

نام و نام خانوادگی:

شماره صندلی:

رشته: علوم انسانی

پایه: یازدهم

به نام خداوند بخشنده مهربان

اداره آموزش و پرورش منطقه ۱۵ تهران

دبیرستان رسول اکرم (ص)

آزمون درس: روان شناسی

تاریخ آزمون: ۹۸/ ۳ / ۱

زمان پاسخگویی: ۷۵ دقیقه

نام دبیر: واعظ موسوی

مهرآموزشگاه

امضای دبیر:

نمره به حروف:

نمره به عدد:

ردیف	سوالات	بارم
الف:	صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید.	
۱-	تفکر شامل احساس ، قضاوت ، حل مسئله و تصمیم گیری است.	۰/۲۵
۲-	مسئله عبارت است از عدم دستیابی فوری به یک هدف مشخص به دلیل موانع مشخص با توجه به امکانات و توانمندی های محدود	۰/۲۵
۳-	به عوامل فرازیستی که باعث به حرکت درآوردن رفتار و شناخت ما می شود نگرش می گویند.	۰/۲۵
۴-	نگرش ها پس از شکل گیری از ثبات برخوردار نیستند و تابع اصل هماهنگی شناختی هستند و در برابر تغییر مقاومت نمی کنند.	۰/۲۵
۵-	برای موفقیت در هر کاری فرد باید پیروزی یا شکست را به عوامل درونی مانند تلاش نسبت دهد ، نه به عوامل بیرونی مانند دشواری تکلیف	۰/۲۵
۶-	بسیاری از بزهکاری ها و اعتیاد و انحراف های فردی و اجتماعی به دلیل استفاده مکرر از مقابله های ناسازگارانه در مقابل فشار روانی است .	۰/۲۵
۷-	تحقیقات نشان می دهد افراد مذهبی در مقایسه با افراد دیگر سبک زندگی سالم تری دارند.	۰/۲۵
۸-	ورزش های هوازی و خوردن یک لیوان آب خنک و نوشتن خاطرات از روش های کوتاه مدت برای مقابله با استرس است	۰/۲۵
ب:	جاهای خالی را با عبارت مناسب کامل کنید .	
۱-	واژه تبیین به بیان آن پدیده اشاره دارد در حالی که واژه توصیف به مربوط می شود.	۰/۵
۲-	هدف علم روان شناسی همانند سایر علوم توصیف ، تبیین و و موضوع پژوهش است .	۰/۵
۳-	اگر توجه مداوم و پایدار باشد در آن صورت با به وجود می آید	۰/۲۵
۴-	حافظه سه مرحله دارد، گام به حافظه سپردن نام دارد و آخرین مرحله یعنی به خاطر آوردن اطلاعات ذخیره شده نام دارد .	۰/۵
۵-	بازشناسی یا یادآوری غیرواقعی رویداد اتفاق نیافتاده که فرد به غلط ادعا می کند آن رویداد خاص قبلاً اتفاق افتاده است را	۰/۲۵
۶-	به اثر نادیده گرفتن حل مسئله برای مدت زمان مشخص می گویند .	۰/۲۵
۷-	ادراک کنترل و ادراک کارایی باید سازنده باشد زیرا در صورت ناهماهنگی نوع ادراک کنترل و کارایی ایجاد می شود که مانع رفتار است .	۰/۲۵
۸-	به عاملی که ما را برمی انگیزد و به حرکت وا می دارد و به سوی رفتار معین سوق می دهد می گویند .	۰/۲۵
۹-	مقابله هایی که به حل مسئله و برطرف کردن فشار روانی کمک نمی کنند معمولاً مقابله های ناکارآمد و مضر است مقابله.....می نامند	۰/۲۵
	نیاز به پاسخنامه دارد <input type="checkbox"/> ندارد <input type="checkbox"/> صفحه از ۳ ادامه سوالات در صفحه بعد	

ردیف	ادامه سئوالات امتحان درس: روان شناسی	رشته : علوم انسانی	تاریخ امتحان: ۹۸/۳/	بارم	
پ	گزینه صحیح را مشخص کنید .				
۱-	وقتی کودک با دیدن افرادی که نمی شناسد ، پشت مادرش پنهان می شود کدام ویژگی دوره کودکی بروز پیدا می کند؟	الف : رشد شناختی	ب : رشد هیجانی	ج : رشد اجتماعی	د : رشد اخلاقی
۲-	اگر فرد در شرایطی قرار بگیرد که گیرنده های حسی او بوسیله محرک های بیرونی تحریک نشود کدام حالت زیر رخ می دهد؟	الف : خوگیری	ب: محرومیت حسی	ج: احساس	د : ادراک بدون احساس
۳-	زمانی که شما از بین همه کالاهای موجود در فروشگاه کالایی را می خرید که تبلیغ آن را در تلویزیون دیده اید کدام مورد زیر رخ داده است	الف : ردیابی درست	ب: گوش به زنگی	ج: جستجو	د: آماده سازی
۴-	دبیر روان شناسی شما می داند که دانش لازم برای تدریس درس روان شناسی را دارد این مورد توضیح کدام مفهوم است .	الف : اسناد	ب: ادراک کنترل	ج : شناخت	د: ادراک کارایی
ت	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید .				
۱-	در چه صورتی شناخت به رفتار اخلاقی منجر می شود؟			۰/۵	
۲-	برای کنترل اثر تداخل چه پیشنهادی دارید؟			۰/۵	
۳-	مسئله برج هانوی به کمک کدام روش اکتشافی قابل حل است؟			۰/۵	
۴-	دو مورد از شاخص های تقسیم مسئله به خوب تعریف شده و بد تعریف شده را بنویسید.			۰/۵	
۵-	یک تفاوت تصمیم گیری با حل مسئله را بنویسید.			۰/۵	
۶-	سبک تصمیم گیری را تعریف کنید.			۰/۵	
۷-	دو مورد از موانع تصمیم گیری را نام ببرید.			۰/۵	
۸-	حسین بعد از بوجود آمدن مشکلات مالی برای پدرش می خواهد برای کمک به خانواده کار نیمه وقت داشته باشد اینکار به ساعات درسی او برای قبولی در کنکور لطمه می زند او نمی داند بین کمک به خانواده و مطالعه برای کنکور کدام را انتخاب بکند او در این حالت در کدام وضعیت تعارض قرار دارد؟			۰/۵	
۹-	دو عامل بیرونی که باعث شکل گیری باورهای غلط می شوند نام ببرید .			۰/۵	
۱۰-	دو مورد از روشهای سازگارانه مقابله با فشارهای روانی را نام ببرید.			۰/۵	
	ادامه سوالات در صفحه بعد	صفحه ۲ از ۳			

	ادامه سوالات درس روان شناسی	رشته : علوم انسانی	تاریخ : ۹۸/۳/
ث	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید .		
۱-۱	روش تحلیلی حل مسئله را تعریف کنید.		۱
۱-۲	منظور از انتقال در حل مسئله چیست؟ با ذکر مثال توضیح دهید.		۱
۱-۳	شما هنگام تصمیم گیری از کدام سبک تصمیم گیری استفاده می کنید؟ دو دلیل برای تشخیص خود ذکر کنید (با توجه به ویژگیهای آن سبک)		۱/۵
۱-۴	انگیزه درونی و انگیزه بیرونی با ذکر مثال مقایسه کنید.		۱/۵
۱-۵	علت رفتار دانش آموزی که ادعا می کند باید به حقوق دیگران احترام گذاشت اما در کلاس هنگام تدریس معلم با صحبت کردن مانع یادگیری دیگر دانش آموزان می شود چیست؟ برای رفع تفاوت باور و عمل خود چه کاری انجام می دهد؟		۱
۱-۶	تأثیر انتخاب هدف را بر رفتار فرد بنویسید.		۱
۱-۷	رژیم غذایی سالم حاوی چه موادی است؟ (دو مورد)		۰/۵
۱-۸	مقابله چیست؟		۱
۱-۹	مراحل حل مسئله را کامل کنید.		۰/۵
۲۰	موفق باشید	صفحه ۳ از ۳	